
Archiv bezpečnostních složek        
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti 

Jičín 
 M 5  

(1848) 1945 – 1989 (1991)    Prozatímní inventární seznam    Číslo evidenčního listu NAD: 287 Evidenční číslo pomůcky: 81      Alena Klustová Kanice 2004  



 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, vnitřní oddělení (M 5-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 3

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
vnitřní oddělení (sign. M 5-1) 

  
1 Památník okresního velitelství 1946–1948 volně ul. 2 Staniční služební kniha 17.2.1949 – 11.11.1949 1949 volně ul. 3 Protokol událostí 26.2.1958 – 9.10.1959 1958–1959 volně ul. 4 Protokol událostí 10.10.1959 – 5.10.1960 1959–1960 volně ul. 5 Protokol událostí 6.10.1960 – 29.6.1961 1960–1961 volně ul. 6 Protokol událostí 29.6.1961 – 26.9.1962 1961–1962 volně ul. 7 Protokol událostí 27.9.1962 – 6.10.1964 1962–1964 volně ul. 8 Protokol událostí 7.10.1964 – 19.10.1966 1964–1966 volně ul. 9 Protokol událostí 8.5.1969 – 31.10.1972 1969–1972 volně ul. 10 Jednací protokol – obyčejný 22.3.1945 – 18.7.1946 1945–1946 volně ul. 11 Jednací protokol – obyčejný 18.7.1946 – 14.7.1948 1946–1948 volně ul. 12 Jednací protokol – obyčejný 19.4.1950 – 9.11.1950 1950 volně ul. 13 Jednací protokol – obyčejný 5.2.1951 – 24.10.1951 1951 volně ul. 14 Jednací protokol – obyčejný 24.10.1951 – 31.12.1952 1951–1952 volně ul. 15 Jednací protokol – obyčejný 2.1.1953 – 18.7.1953 1953 volně ul. 16 Jednací protokol – obyčejný 18.7.1953 – 31.12.1953 1953 volně ul. 17 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1954 – 24.9.1954 1954 volně ul. 18 Jednací protokol – obyčejný 31.10.1956 – 19.10.1957 1956–1957 volně ul. 19 Jednací protokol – obyčejný 19.10.1957 – 15.8.1958 1957–1958 volně ul. 20 Jednací protokol – obyčejný 15.8.1958 – 12.3.1959 1958–1959 volně ul. 21 Jednací protokol – obyčejný 12.3.1959 – 31.12.1959 1959 volně ul. 22 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1960 – 8.6.1960 1960 volně ul. 23 Jednací protokol – obyčejný 8.6.1960 – 5.10.1960 1960 volně ul. 24 Jednací protokol – obyčejný 5.10.1960 – 10.3.1961 1960–1961 volně ul. 25 Jednací protokol – obyčejný 11.3.1961 – 22.8.1961 1961 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, vnitřní oddělení (M 5-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 4

26 Jednací protokol – obyčejný 23.8.1961 – 27.12.1961 1961 volně ul. 27 Jednací protokol – obyčejný 27.12.1961 – 17.1.1962 1961–1962 volně ul. 28 Jednací protokol – obyčejný 17.1.1962 – 8.2.1963 1962–1963 volně ul. 29 Jednací protokol – obyčejný 8.2.1963 – 5.7.1963 1963 volně ul. 30 Jednací protokol – obyčejný 8.7.1963 – 8.11.1963 1963 volně ul. 31 Jednací protokol – obyčejný 9.11.1963 – 31.12.1963 1963 volně ul. 32 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1964 – 17.11.1964 1964 volně ul. 33 Jednací protokol – obyčejný 17.11.1964 – 20.11.1965 1964–1965 volně ul. 34 Jednací protokol – obyčejný 20.11.1965 – 31.12.1965 1965 volně ul. 35 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1966 – 13.7.1966 1966 volně ul. 36 Jednací protokol – obyčejný 13.7.1966 – 23.6.1967 1966–1967 volně ul. 37 Jednací protokol – obyčejný 23.6.1967 – 1.9.1968 1967–1968 volně ul. 38 Jednací protokol – obyčejný 1.9.1968 – 22.10.1969 1968–1969 volně ul. 39 Jednací protokol – obyčejný 22.10.1969 – 2.10.1970 1969–1970 volně ul. 40 Jednací protokol – obyčejný 2.10.1970 – 12.10.1971 1970–1971 volně ul. 41 Jednací protokol – obyčejný a tajný 12.10.1971 – 31.12.1971 1971 volně ul. 42 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1972 – 28.12.1972 1972 volně ul. 43 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1973 – 14.12.1973 1973 volně ul. 44 Jednací protokol – obyčejný a tajný 14.12.1973 – 3.4.1974 1973–1974 volně ul. 45 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.4.1974 – 4.3.1975 1974–1975 volně ul. 46 Jednací protokol – obyčejný a tajný 4.3.1975 – 27.2.1976 1975–1976 volně ul. 47 Jednací protokol – obyčejný a tajný 27.2.1976 – 31.12.1976 1976 volně ul. 48 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.10.1977 – 29.12.1978 1977–1978 volně ul. 49 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1979 – 28.12.1979 1979 volně ul. 50 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1980 – 31.12.1980 1980 volně ul. 51 Jednací protokol – obyčejný a tajný 4.1.1981 – 31.12.1981 1981 volně ul. 52 Jednací protokol – obyčejný a tajný 4.1.1982 – 31.12.1982 1982 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, vnitřní oddělení (M 5-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 5

53 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1983 – 30.12.1983 1983 volně ul. 54 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1984 – 30.12.1984 1984 volně ul. 55 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1985 – 29.12.1985 1985 volně ul. 56 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1986 – 30.12.1986 1986 volně ul. 57 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1987 – 30.12.1987 1987 volně ul. 58 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1988 – 30.12.1988 1988 volně ul. 59 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1989 – 29.12.1989 1989 volně ul. 60 Jednací protokol – tajný 5.1.1946 – 16.5.1950 1946–1950 volně ul. 61 Jednací protokol – tajný 2.1.1949 – 31.12.1950 1949–1950 volně ul. 62 Jednací protokol – tajný 17.5.1950 – 30.8.1951 1950–1951 volně ul. 63 Jednací protokol – tajný 1.9.1951 – 31.12.1952 1951–1952 volně ul. 64 Jednací protokol – tajný 3.1.1953 – 27.2.1954 1953–1954 volně ul. 65 Jednací protokol – tajný 24.9.1954 – 18.5.1955 1954–1955 volně ul. 66 Jednací protokol – tajný 18.5.1955 – 31.12.1955 1955 volně ul. 67 Jednací protokol – důvěrný 1.1.1934 – 31.12.1941 1934–1941 volně ul. 68 Jednací protokol – důvěrný 3.1.1942 – 24.4.1949 1942–1949 volně ul. 69 Jednací protokol – důvěrný 19.9.1949 – 5.2.1951 1949–1951 volně ul. 70 Jednací protokol – důvěrný 4.1.1952 – 31.12.1952 1952 volně ul. 71 Jednací protokol – důvěrný 17.10.1952 – 23.6.1954 1952–1954 volně ul. 72 Jednací protokol – přísně tajný 26.1.1952 – 28.12.1964 1952–1964 volně ul. 73 Jednací protokol – přísně tajný 6.1.1965 – 27.12.1975 1965–1975 volně ul. 74 Jednací protokol – přísně tajný 7.1.1976 – 29.12.1979 1976–1979 volně ul. 75 Jednací protokol – přísně tajný 12.10.1977 – 22.12.1984 1977–1984 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, vnitřní oddělení (M 5-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 6

76 Rozkazy náčelníka OS SNB Jičín 1968   č. 1–8 1969   č. 1–12 1970   č. 1–13 1971   č. 1–16 1972   č. 1–16 1973   č. 1–20 1974   č. 1–25 1975   č. 1–20 1976   č. 1–26 

1968–1976 1 

77 Kádrový rozkaz náčelníka OS SNB Jičín  1978   č. 1–20 1979   č. 1–14 
1978–1979 1 

78 Zápisy z porad štábu náčelníka OS SNB a plány 1972–1980 1 79 Roční prováděcí plán okresních oddělení a OS SNB a vyhodnocení 1970–1990   – roční prováděcí plán 1970–1977 2  – roční prováděcí plán 1978–1984 3  – roční prováděcí plán 1985–1990 4 80 Bezpečnostní opatření (MBO), mimořádné události a akce 1970–1981   – opatření k výročí srpnových událostí 1970 5  – opatření k volbám dne 26.–27.11.1971 1971 5  – akce „PŘÍŽIVNÍCI“ – akce „MLÁDEŽ“ – akce „POŽÁRY“ 1975 5 
 – akce „PROTEST“ ve dnech 24.3.–3.4.1976 – opatření ke konání XV. sjezdu KSČ 12.4.–16.4.1976 – opatření k volbám ve dnech 22.–23.10.1976 1976 6 
 – opatření k volbám dne 17.3.1981 1981 6 81 Skartace PT spisů na OO VB Jičín 1965–1971 7 82 Statistické přehledy, stav vyhodnocení kriminality a činnost bezpečnostních orgánů v boji proti trestné činnosti 1970–1977 7 

83 Zpráva a hlediska ochrany ekonomiky v okrese 1973 7 84 Dislokace, systematizace a typizace základních útvarů VB v okrese a plány 1974–1984 7 85 Morálně-politický stav příslušníků SNB, stav bojové a tělesné přípravy a politicko-výchovné práce příslušníků v okrese 1979–1983 7 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, vnitřní oddělení (M 5-1) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 7

86 Zpráva o provedených technických prohlídkách motorových vozidel v okrese 1981 7 
87 Rozbor stavu sociální péče příslušníků SNB a vojsk MV 1981–1985 7 88 Tématické prověrky (záznamy z kontrol) – spisové služby – spojení – kádrové práce – hospodaření – politicko-výchovné práce 

1985 7 

89 Stížnosti na příslušníky SNB a podněty (roční zpráva) 1986–1987 7 90 Protokoly o odevzdání a převzetí spisových materiálů – při změně náčelníka vnitřního oddělení OS SNB – při změně pracovníka na operačním oddělení OS SNB 1987 7 
91 Činnost a výslednost OS SNB Jičín (zpráva k celostátnímu ocenění) 1989 7 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Odbor VB (M 5-2) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 8

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Odbor VB (sign. M 5-2) 

  

1 Jednací protokol – tajný 3.1.1977 – 31.12.1977 1977 volně ul. 2 Jednací protokol – tajný 3.1.1978 – 31.12.1978 1978 volně ul. 3 Jednací protokol – tajný 3.1.1979 – 29.12.1979 1979 volně ul. 4 Pracovní materiál k zabezpečení úkolů na odboru VB – hospodářská kriminalita – dopravní služba – obecná kriminalita – hodnocení oddělení na odboru VB 
1968–1981 1 

5 Roční prováděcí plán a vyhodnocení ročního prováděcího plánu odboru VB 1968–1987 1 
6 Protokol předání pracoviště na oddělení hospodářské kriminality 1973–1982 2 7 Celostátní bezpečnostní akce „MLÁDEŽ“, „ALKOHOL“, „TOXI“ na okrese Jičín 1982 2 
8 Trestná činnost mládeže na okrese Jičín 1983–1985 2 9 Prověrka práce na odboru VB OS SNB Jičín – oddělení  obecné kriminality – oddělení  hospodářské kriminality – oddělení  pořádkové služby – oddělení  dopravní služby – oddělení  správní služby – oddělení kriminalistické techniky – služba ochrany objektů 

1985 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 5-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 9

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (sign. M 5-2/1) 

  

1 Kniha dopravních nehod 15.8.1952 – 22.6.1955 1952–1955 knihy 2 Kniha dopravních nehod 23.6.1955 – 31.12.1955 1955 knihy 3 Kniha dopravních nehod 4.1.1956 – 11.4.1957 1956–1957 knihy 4 Protokol o zkouškách řidičů 1/60 – 1228/60 5.4.1960 – 16.12.1960 1960 knihy 5 Protokol o zkouškách řidičů 1/61 – 1414/61 21.2.1961 – 11.10.1961 1961 knihy 6 Protokol o zkouškách řidičů 1415/61 – 617/62 5.10.1961 – 5.7.1962 1961–1962 knihy 7 Protokol o zkouškách řidičů 618/62 – 2217/62 5.7.1962 – 13.12.1962 1962 knihy 8 Protokol o zkouškách řidičů 2218/62 – 602/63 13.12.1962 – 20.6.1963 1962–1963 knihy 9 Protokol o zkouškách řidičů 603/63 – 1302/63 20.6.1963 – 15.11.1963 1963 knihy 10 Protokol o zkouškách řidičů 1303/63 – 308/64 15.11.1963 – 4.5.1964 1963–1964 knihy 11 Protokol o zkouškách řidičů 309/64 – 140/65 4.5.1964 – 4.3.1965 1964–1965 knihy 12 Protokol o zkouškách řidičů 141/65 – 1541/65 4.3.1965 – 20.12.1965 1965 knihy 13 Protokol o zkouškách řidičů 1542/65 – 1302/66 20.12.1965 – 11.10.1966 1965–1966 knihy 14 Protokol o zkouškách řidičů 1303/66 – 1105/67 11.10.1966 – 29.8.1967 1966–1967 knihy 15 Protokol o zkouškách řidičů 1106/67 – 91/68 29.8.1967 – 13.3.1968 1967–1968 knihy 16 Protokol o zkouškách řidičů 92/68 – 792/68 15.3.1968 – 24.6.1968 1968 knihy 17 Protokol o zkouškách řidičů 793/68 – 1492/68 24.6.1968 – 29.10.1968 1968 knihy 18 Protokol o zkouškách řidičů 1493/68 – 434/69 24.10.1968 – 29.4.1969 1968–1969 knihy 19 Protokol o zkouškách řidičů 435/69 – 63/70 29.4.1969 – 12.2.1970 1969–1970 knihy 20 Protokol o zkouškách řidičů 64/70 – 1463/70 19.2.1970 – 27.8.1970 1970 knihy 21 Protokol o zkouškách řidičů 1464/70 – 910/71 27.8.1970 – 9.7.1971 1970–1971 knihy 22 Protokol o zkouškách řidičů 911/71 – 698/72 9.7.1971 – 19.6.1972 1971–1972 knihy 23 Protokol o zkouškách řidičů 699/72 – 350/73 19.6.1972 – 27.4.1973 1972–1973 knihy 24 Protokol o zkouškách řidičů 351/73 – 1740/73 27.4.1973 – 28.12.1973 1973 knihy 25 Protokol o zkouškách řidičů 1/74 – 1400/74 16.1.1974 – 29.7.1974 1974 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 5-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 10

26 Protokol o zkouškách řidičů 1401/74 – 707/75 29.7.1974 – 21.5.1975 1974–1975 knihy 27 Protokol o zkouškách řidičů 708/75 – 1387/75 21.5.1975 – 25.7.1975 1975 knihy 28 Protokol o zkouškách řidičů 1388/75 – 119/76 25.7.1975 – 18.2.1976 1975–1976 knihy 29 Protokol o zkouškách řidičů 120/76 – 819/76 18.2.1976 – 4.6.1976 1976 knihy 30 Protokol o zkouškách řidičů 820/76 – 1519/76 4.6.1976 – 29.9.1976 1976 knihy 31 Protokol o zkouškách řidičů 1520/76 – 1029/77 29.9.1976 – 6.7.1977 1976–1977 knihy 32 Protokol o zkouškách řidičů 1030/77 – 574/78 6.7.1977 – 5.6.1978 1977–1978 knihy 33 Protokol o zkouškách řidičů 575/78 – 1274/78 5.6.1978 – 18.9.1978 1978 knihy 34 Protokol o zkouškách řidičů 1275/78 – 315/79 18.9.1978 – 14.5.1979 1978–1979 knihy 35 Protokol o zkouškách řidičů 316/79 – 1015/79 14.5.1979 – 12.9.1979 1979 knihy 36 Protokol o zkouškách řidičů 1016/79 – 364/80 12.9.1979 – 25.4.1980 1979–1980 knihy 37 Protokol o zkouškách řidičů 365/80 – 1009/80 25.4.1980 – 11.7.1980 1980 knihy 38 Protokol o zkouškách řidičů 1010/80 – 231/81 11.7.1980 – 6.4.1981 1980–1981 knihy 39 Protokol o zkouškách řidičů 232/81 – 904/81 6.4.1981 – 10.4.1981 1981 knihy 40 Protokol o zkouškách řidičů 905/81 – 644/82 10.7.1981 – 7.7.1982 1981–1982 knihy 41 Protokol o zkouškách řidičů 645/82 – 868/83 7.7.1982 – 13.7.1983 1982–1983 knihy 42 Protokol o zkouškách řidičů 869/83 – 756/84 13.7.1983 – 9.7.1984 1983–1984 knihy 43 Protokol o zkouškách řidičů 757/84 – 820/85 9.7.1984 – 5.7.1985 1984–1985 knihy 44 Protokol o zkouškách řidičů 821/85 – 720/86 5.7.1985 – 25.6.1986 1985–1986 knihy 45 Protokol o zkouškách řidičů 721/86 – 474/87 25.6.1986 – 25.5.1987 1986–1987 knihy 46 Protokol o zkouškách řidičů 475/87 – 398/88 25.5.1987 – 16.5.1988 1987–1988 knihy 47 Protokol o zkouškách řidičů 399/88 – 1098/88 16.5.1988 – 9.9.1988 1988 knihy 48 Protokol o zkouškách řidičů 1099/88 – 266/89 9.9.1988 – 15.3.1989 1988–1989 knihy 49 Protokol o zkouškách řidičů 267/89 – 966/89 15.3.1989 – 5.7.1989 1989 knihy 50 Protokol o zkouškách řidičů 967/89 – 1666/89 5.7.1989 – 12.12.1989 1989 knihy 51 Protokol o zkouškách řidičů 1667/89 – 1314/90 13.12.1989 – 10.8.1990 1989–1989 knihy 52 Protokol o zkouškách řidičů 1315/90 – 670/91 10.8.1990 – 25.5.1991 1990–1991 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Odbor VB, Dopravní inspektorát (M 5-2/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 11

53 Protokol o zkouškách řidičů MM 1/62 – 384/63 9.1.1962 – 5.6.1963 1962–1963 knihy 54 Protokol o zkouškách řidičů MM 385/63 – 824/64 5.6.1963 – 28.12.1964 1963–1964 knihy 55 Protokol o zkouškách řidičů MM 1/65 – 637/66 23.1.1965 – 12.12.1966 1965–1966 knihy 56 Protokol o zkouškách řidičů MM 1/67 – 534/68 6.1.1967 – 26.11.1968 1967–1968 knihy 57 Protokol o zkouškách řidičů MM 1/69 – 640/69 4.4.1969 – 16.12.1969 1969 knihy 58 Protokol o zkouškách řidičů MM 1/70 – 587/71 11.3.1970 – 30.12.1971 1970–1971 knihy 59 Protokol o zkouškách řidičů MM 1/72 – 256/74 24.3.1972 – 12.10.1974 1972–1974 knihy 60 Protokol o zkouškách řidičů MM 435/77 – 320/80 3.12.1977 – 10.12.1980 1977–1980 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení vyšetřování VB (M 5-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 12

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení vyšetřování VB (sign. M 5-3) 

  

1 Deník vyšetřovacích spisů 3.1.1952 – 31.12.1952 1952 knihy 2 Deník vyšetřovacích spisů 2.1.1953 – 31.12.1953 1953 knihy 3 Deník vyšetřovacích spisů 3.1.1954 – 31.8.1956 1954–1956 knihy 4 Deník vyšetřovacích spisů 3.9.1956 – 24.12.1961 1956–1961 knihy 5 Deník vyšetřovacích spisů 20.12.1961 – 27.12.1966 1961–1966 knihy 6 Jednací protokol – přísně tajný 30.6.1970 – 20.1.1978 1970–1978 knihy 7 2295/51 ENGEL Jan – sebevražda – sabotáže – propagace fašismu 
1951–1952 1 

8 VB-1139/10-53 MORAVEC Josef – zabavení zlata a hodinářského zboží 1953 2 
9 VB-4320/40-54 BENEŠ Josef – rozkrádání majetku 1954 2 

10 VB-4420/40-54 HORÁK František – rozkrádání národního majetku 1954 2 
11 VB-4480/40-54 POHL Ladislav – obecné ohrožení (požár lesa) 1954 2 
12 VB-5601/54 DOUDA Josef – podvody 1954–1955 2 
13 VB-5925/55 SVOBODOVÁ Rosálie – rozkrádání majetku 1955 2 
14 VB-6273/55 VORLOVÁ Helena – urážka veřejného činitele 1955 2 
15 VB-15141/55 PICEK Karel – rozkrádání majetku 1955 2 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení vyšetřování VB (M 5-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 13

16 VB-15196/55 STARÝ Vilém – rozkrádání majetku 1955 2 
17 VB-15238/55 HOLUŠKA Antonín – znásilnění 1955 2 
18 VB-5606/56 ŠIMON Václav – rozkrádání majetku 1956 3 
19 VB-5864/56 DVOŘÁK Josef JANSOVÁ Božena – rozkrádání majetku 

1956 3 
20 VB-5953/56 KOŠVANEC Vlastimil JIRKŮ Stanislav – poškození majetku 

1956 3 
21 VB-6152/56 PAUK Vladislav BENEŠ Jaroslav – ublížení na zdraví 

1956 3 
22 VB-6188/56 JUDL František – rozkrádání majetku 1956 3 
23 VB-5602/57 KOPECKÁ Hana – vražda – sebevražda 

1957 3 
24 VB-5643/57 REŽNÝ Jan – rozkrádání majetku 1957 3 
25 VB-8026/58 NOSKOVÁ Josefa – rozkrádání majetku 1958 3 
26 VB-8092/58 KOZEL František – rozkrádání majetku 1958 3 
27 VB-8122/58 ŠEVČÍKOVÁ Marie – krádeže 1958 3 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení vyšetřování VB (M 5-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 14

28 VB-7100/59 NECHANSKÝ Karel VINECKÝ Jan – spekulace 
1959 3 

29 VB-7104/59 ROUS František – spekulace – krácení daní 
1959 3 

30 VB-7109/59 REJZEK František – urážka veřejného činitele 1959 3 
31 VB-7128/59 ŽITNÝ Jaroslav, JUDr.  – spekulace – ohrožení devizového hospodářství 

1959 3 
32 VB-7156/59 SOMOL Antonín – rozkrádání majetku – spekulace – podvody 

1959 4 

33 VB-7159/59 ZOF Josef – spekulace – ohrožení devizového hospodářství 
1959 4 

34 VB-2224/60 HOLANEC Jan – rozkrádání majetku 1960 4 
35 VB-5410/61 ŠORM František – vražda – příživnictví – rozkrádání majetku 

1961 4 

36 VB-4040/63 KAZDA Jan, JUDr.  – pobuřování 1963 4 
37 VB-4078/63 BÖHM Zdeněk – podvody – zanedbání povinné výživy 

1963 4 
38 VB-4082/63 ČAPEK František – pokus vraždy 1963 4 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení vyšetřování VB (M 5-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 15

39 VB-41/64 HRYCH Josef – omezování osobní svobody 1964 5 
40 VB-74/64 ČINČERA František, JUDr.  – rozkrádání majetku – přijímání úplatků 

1964 5 
41 VB-86/64 HRYCH Josef – pokus vraždy – sebevražda 

1964 5 
42 VB-95/64 PFEIFER Zdeněk – rozkrádání majetku – útok na veřejného činitele 

1964 5 
43 VB-14/65 VORLÍČEK Josef – rozkrádání majetku 1965 5 
44 VB-22/65 ŠNITTEROVÁ Miloslava – oznámení o vloupání do bytu 1965 5 
45 VB-98/65 MAJCHER Mikuláš – loupež 1965 5 
46 VB-46/66 ENTNEROVÁ Irena – vloupání – krádeže 

1966 6 
46 VB-46/66 ENTNEROVÁ Irena – vloupání – krádeže 

1966 7 
47 VV-76/67 MALÁT Václav ŠENKÝŘ Jaroslav – krádeže 

1967 8 
48 VV-170/67 NOSEK Vilém – vražda 1967 8 
49 VV-23/68 PODLIPNÝ Jiří – obecné ohrožení 1968 9 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení vyšetřování VB (M 5-3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 16

50 VV-71/72 PIŠL Milan – neoprávněné užívání služebního vozidla 1972 9 
51 VV-12/74 SADECKI Jan – vražda – pokus vraždy 

1974 9 
52 VB-36/76 EHL Josef – podvody 1976 9 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Hořice (M 5/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 17

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Hořice (sign. M 5/1)   

 
Velitelství stanice SNB Cerekvice   1 Památník 1.4.1873 – 9.10.1947 1873–1947 knihy 2 Staniční služební kniha 7.4.1944 – 3.4.1946 1944–1946 knihy 3 Staniční služební kniha 4.4.1946 – 8.5.1949 1946–1949 knihy 4 Staniční služební kniha 9.5.1949 – 23.10.1949 1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Dolní Dobrá Voda   5 Památník 28.6.1914 – 12.12.1949 1914–1949 knihy 6 Staniční služební kniha 16.2.1945 – 31.12.1946 1945–1946 knihy 7 Staniční služební kniha 1.1.1947 – 14.4.1949 1947–1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Hořice   8 Staniční služební kniha 17.11.1944 – 7.4.1946 1944–1946 knihy 9 Staniční služební kniha 8.4.1946 – 22.5.1947 1946–1947 knihy 10 Staniční služební kniha 22.5.1947 – 23.3.1949 1947–1949 knihy 11 Staniční služební kniha 24.3.1949 – 24.10.1949 1949 knihy  
Okresní velitelství SNB Hořice   12 VB-398/51 LOKESCHOVÁ Anna – krácení daně (výroba lihovin) 1951 1 

13 2035/55 ČERNÝ Jaroslav – vražda 1955 1 
14 Staniční služební kniha 18.10.1945 – 25.10.1946 1945–1946 knihy 15 Staniční služební kniha 31.10.1946 – 26.4.1947 1946–1947 knihy 16 Staniční služební kniha 30.4.1947 – 22.10.1947 1947 knihy 17 Staniční služební kniha 23.10.1947 – 8.6.1948 1947–1948 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Hořice (M 5/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 18

18 Staniční služební kniha 11.6.1948 – 10.9.1949 1948–1949 knihy 19 Staniční služební kniha 12.9.1949 – 11.11.1949 1949 knihy 20 Jednací protokol – obyčejný 1.1.1947 – 23.4.1948 1947–1948 volně ul. 21 Jednací protokol – obyčejný 23.4.1948 – 30.9.1949 1948–1949 volně ul. 22 Jednací protokol – obyčejný 1.10.1949 – 31.5.1951 1949–1951 volně ul. 23 Jednací protokol – obyčejný 31.5.1951 – 23.2.1952 1951–1952 volně ul. 24 Jednací protokol – obyčejný 23.2.1952 – 31.12.1952 1952 volně ul. 25 Jednací protokol – obyčejný 2.1.1953 – 31.12.1953 1953 volně ul. 26 Jednací protokol – DI [Dopravní inspektorát] 3.1.1954 – 15.9.1956 1954–1956 volně ul. 27 Jednací protokol – DI [Dopravní inspektorát] 15.9.1956 – 27.8.1957 1956–1957 volně ul. 28 Jednací protokol – důvěrný 3.6.1945 – 31.12.1946 1945–1946 volně ul. 29 Jednací protokol – důvěrný 25.8.1945 – 29.6.1946 1945–1946 volně ul. 30 Jednací protokol – důvěrný 29.6.1946 – 30.3.1949 1946–1949 volně ul. 31 Jednací protokol – tajný 10.12.1945 – 31.12.1947 1945 volně ul. 32 Jednací protokol – tajný 1.1.1948 – 31.12.1949 1948–1949 volně ul. 33 Jednací protokol – tajný 1.1.1950 – 30.5.1951 1950–1951 volně ul. 34 Jednací protokol – tajný 30.5.1951 – 31.12.1952 1951–1952 volně ul. 35 Jednací protokol – tajný 2.1.1953 – 31.12.1953 1953 volně ul. 36 Jednací protokol – tajný 3.1.1954 – 1.3.1954 1954 volně ul. 37 Deník vyšetřování 8.2.1949 – 31.12.1952 1949–1952 volně ul. 38 Deník vyšetřování 2.1.1953 – 31.12.1953 1953 volně ul.  
Obvodní oddělení VB Hořice   39 Kniha služeb 1.7.1964 – 28.2.1966 1964–1966 volně ul. 40 Kniha služeb 1.3.1966 – 15.7.1968 1966–1968 volně ul. 41 Kniha služeb 16.7.1968 – 15.12.1969 1968–1969 volně ul. 42 Kniha služeb 1.1.1970 – 16.3.1971 1970–1971 volně ul. 43 Kniha služeb 17.3.1971 – 30.6.1971 1971 volně ul. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Hořice (M 5/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 19

44 Kniha služeb 1.7.1971 – 19.6.1973 1971–1973 volně ul. 45 Protokol událostí 10.9.1964 – 1.6.1966 1964–1966 volně ul. 46 Protokol událostí 1.6.1966 – 11.7.1968 1966–1968 volně ul. 47 Protokol událostí 12.7.1968 – 24.11.1970 1968–1970 volně ul. 48 Protokol událostí 25.11.1970 – 30.6.1971 1970–1971 volně ul. 49 Protokol událostí 1.7.1971 – 11.3.1973 1971–1973 volně ul. 50 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1954 – 31.12.1954 1954 volně ul. 51 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1955 – 31.12.1955 1955 volně ul. 52 Jednací protokol – obyčejný 2.1.1956 – 31.12.1956 1956 volně ul. 53 Jednací protokol – obyčejný 2.1.1957 – 7.11.1957 1957 volně ul. 54 Jednací protokol – obyčejný 7.11.1957 – 19.7.1958 1957–1958 volně ul. 55 Jednací protokol – obyčejný 19.7.1958 – 9.4.1959 1958–1959 volně ul. 56 Jednací protokol – obyčejný 10.4.1959 – 10.12.1959 1959 volně ul. 57 Jednací protokol – obyčejný 11.12.1959 – 31.3.1960 1959–1960 volně ul. 58 Jednací protokol – obyčejný 1.4.1960 – 2.3.1962 1960–1962 volně ul. 59 Jednací protokol – obyčejný 2.3.1962 – 7.10.1963 1962–1963 volně ul. 60 Jednací protokol – obyčejný 7.10.1963 – 18.2.1966 1963–1966 volně ul. 61 Jednací protokol – obyčejný 19.2.1966 – 31.12.1967 1966–1967 volně ul. 62 Jednací protokol – obyčejný 2.1.1967 – 18.12.1968 1967–1968 volně ul. 63 Jednací protokol – obyčejný 19.12.1968 – 5.5.1971 1968–1971 volně ul. 64 Jednací protokol – obyčejný 5.5.1971 – 30.11.1973 1971–1973 volně ul. 65 Jednací protokol – provinění 1.5.1960 – 1.7.1965 1960–1965 volně ul. 66 Jednací protokol – přestupky 2.1.1975 – 31.12.1975 1975 volně ul. 67 Deník vyšetřovacích spisů 18.4.1960 – 24.10.1966 1960–1966 volně ul.  
Velitelství stanice SNB Jeřice   68 Památník četnické stanice 23.12.1922 – 10.10.1948 1922–1948 knihy 69 Staniční služební kniha 28.8.1944 – 19.10.1945 1944–1945 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Hořice (M 5/1) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 20

70 Staniční služební kniha 20.10.1945 – 3.1.1949 1945–1949 knihy 71 Staniční služební kniha 4.1.1949 – 15.4.1949 1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Miletín   72 Staniční služební kniha 27.4.1945 – 8.12.1947 1945–1947 knihy 73 Staniční služební kniha 9.12.1947 – 24.12.1949 1947–1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Ostroměř   74 Památník četnické stanice 1848 – 6.12.1948 1848–1948 knihy 75 Staniční služební kniha 14.1.1945 – 17.1.1947 1945–1947 knihy 76 Staniční služební kniha 18.1.1947 – 22.10.1949 1947–1949 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Jičín (M 5/2) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 21

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Jičín (sign. M 5/2)   

 
Velitelství stanice SNB Jičín   1 Památník 28.10.1918 – 31.12.1948 1918–1948 knihy 2 Staniční služební kniha 24.9.1945 – 15.9.1946 1945–1946 knihy 3 Staniční služební kniha 16.9.1946 – 17.12.1947 1946–1947 knihy 4 Staniční služební kniha 28.1.1947 – 26.8.1947 1947 knihy 5 Staniční služební kniha 17.12.1947 – 9.3.1949 1947–1949 knihy 6 Jednací protokol 30.7.1945 – 8.11.1945 1945 knihy 7 Jednací protokol 8.11.1945 – 3.5.1946 1945–1946 knihy 8 Jednací protokol 3.5.1946 – 1.7.1946 1946 knihy 9 Jednací protokol 1.7.1946 – 8.12.1946 1946 knihy 10 Jednací protokol 8.12.1946 – 23.7.1947 1946–1947 knihy 11 Jednací protokol 23.7.1947 – 17.2.1948 1947–1948 knihy 12 Jednací protokol 29.11.1947 – 10.6.1948 1947–1948 knihy 13 Jednací protokol 10.6.1948 – 31.12.1948 1948 knihy 14 Jednací protokol 2.1.1949 – 5.2.1949 1949 knihy 15 Jednací protokol 5.2.1949 – 19.9.1949 1949 knihy 16 Jednací protokol 6.5.1950 – 11.2.1951 1950–1951 knihy 17 Jednací protokol 11.2.1951 – 31.12.1951 1951 knihy 18 Jednací protokol 2.1.1952 – 16.10.1952 1952 knihy  
Obvodní oddělení VB Jičín   19 Protokol události 15.1.1964 – 31.12.1964 1964 knihy 20 Protokol události 1.1.1965 – 28.10.1965 1965 knihy 21 Protokol události 29.10.1965 – 31.10.1966 1965–1966 knihy 22 Protokol události 1.11.1966 – 19.9.1967 1966–1967 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Jičín (M 5/2) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 22

23 Protokol události 19.9.1967 – 31.3.1969 1967–1969 knihy 24 Protokol události 1.4.1969 – 20.1.1970 1969–1970 knihy 25 Protokol události 20.1.1970 – 20.3.1971 1970–1971 knihy 26 Protokol události 21.3.1971 – 20.12.1971 1971 knihy 27 Kniha služeb 1.7.1964 – 31.12.1965 1964–1965 knihy 28 Kniha služeb 1.1.1970 – 31.12.1970 1970 knihy 29 Jednací protokol – obyčejný 16.1.1964 – 31.12.1965 1964–1965 knihy 30 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1966 – 28.9.1966 1966 knihy 31 Jednací protokol – obyčejný 1.9.1968 – 31.12.1970 1968–1970 knihy 32 Jednací protokol – obyčejný a tajný 28.10.1971 – 10.8.1972 1971–1972 knihy  
Velitelství stanice SNB Libuň   33 Památník 28.10.1918 – 22.11.1948 1918–1948 knihy  
Velitelství stanice SNB Úlibice   34 Staniční služební kniha 7.9.1944 – 20.7.1947 1944–1947 knihy 35 Staniční služební kniha 21.7.1947 – 30.11.1948 1947–1948 knihy  
Velitelství stanice SNB Veliš   36 Staniční služební kniha 5.11.1945 – 31.8.1947 1945–1947 knihy 37 Staniční služební kniha 1.9.1947 – 23.10.1949 1947–1949 knihy 38 Jednací protokol – obyčejný 10.3.1945 – 4.12.1946 1945–1946 knihy 39 Jednací protokol – obyčejný 4.12.1946 – 19.1.1948 1946–1948 knihy 40 Jednací protokol – obyčejný 19.9.1949 – 2.11.1950 1949–1950 knihy 41 Jednací protokol – obyčejný 26.7.1951 – 19.10.1952 1951–1952 knihy 42 Jednací protokol – tajný 9.1.1946 – 3.12.1948 1946–1948 knihy 43 Jednací protokol – tajný 6.12.1948 – 16.2.1952 1948–1952 knihy 44 Jednací protokol – tajný 16.2.1952 – 8.10.1952 1952 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Jičín (M 5/2) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 23

 
Velitelství stanice SNB Železnice   45 Staniční služební kniha 5.3.1945 – 31.12.1946 1945–1946 knihy 46 Staniční služební kniha 1.1.1947 – 16.4.1948 1947–1948 knihy 47 Staniční služební kniha 16.4.1948 – 23.10.1949 1948–1949 knihy 48 Jednací protokol – obyčejný 29.11.1945 – 12.4.1946 1945–1946 knihy 49 Jednací protokol – obyčejný 9.5.1947 – 4.6.1948 1947–1948 knihy 50 Jednací protokol – obyčejný 3.12.1949 – 29.3.1952 1949–1952 knihy 51 Jednací protokol – obyčejný 29.3.1952 – 15.10.1952 1952 knihy 52 Jednací protokol – tajný 5.5.1945 – 31.12.1945 1945 knihy 53 Jednací protokol – tajný 1.1.1946 – 22.6.1948 1946–1948 knihy 54 Jednací protokol – tajný 22.6.1948 – 7.12.1951 1948–1951 knihy 55 Jednací protokol – tajný 7.12.1951 – 13.10.1952 1951–1952 knihy 56 Jednací protokol – důvěrný 24.7.1946 – 31.3.1949 1946–1949 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Kopidlno (M 5/3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 24

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Obvodní oddělení VB Kopidlno (sign. M 5/3)   

 
Velitelství stanice SNB Dětenice   1 Staniční služební kniha 1.1.1945 – 30.11.1947 1945–1947 knihy 2 Staniční služební kniha 1.12.1947 – 29.11.1948 1947–1948 knihy  
Velitelství stanice SNB Kopidlno   3 Staniční služební kniha 18.6.1944 – 22.4.1946 1944–1946 knihy 4 Staniční služební kniha 23.4.1946 – 4.11.1947 1946–1947 knihy 5 Staniční služební kniha 5.11.1947 – 27.9.1949 1947–1949 knihy 6 Staniční služební kniha 28.9.1949 – 23.10.1949 1949 knihy 7 Jednací protokol – obyčejný 1.12.1945 – 7.2.1947 1945–1947 knihy 8 Jednací protokol – obyčejný 23.9.1950 – 31.5.1952 1950–1952 knihy 9 Jednací protokol – obyčejný 31.5.1952 – 14.10.1953 1952–1953 knihy 10 Jednací protokol – obyčejný 15.10.1953 – 20.1.1954 1953–1954 knihy 11 Jednací protokol – důvěrný 3.1.1939 – 22.12.1943 1939–1943 knihy 12 Jednací protokol – tajný 19.10.1948 – 16.7.1951 1948–1951 knihy 13 Jednací protokol – tajný 17.7.1951 – 1.12.1953 1951–1953 knihy  
Obvodní oddělení VB Kopidlno   14 Jednací protokol 1.1.1964 – 10.11.1976 1964–1976 knihy  
Velitelství stanice SNB Libáň   15 Staniční služební kniha 15.10.1944 – 31.12.1945 1944–1945 knihy 16 Staniční služební kniha 1.1.1946 – 7.7.1948 1946–1948 knihy 17 Staniční služební kniha 7.7.1948 – 23.10.1949 1948–1949 knihy 18 Jednací protokol – obyčejný 7.3.1946 – 5.10.1946 1946 knihy 19 Jednací protokol – obyčejný 20.8.1949 – 11.5.1950 1949–1950 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Kopidlno (M 5/3) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 25

20 Jednací protokol – obyčejný 11.5.1950 – 31.12.1951 1950–1951 knihy 21 Jednací protokol – obyčejný 2.1.1952 – 15.10.1952 1952 knihy 22 Jednací protokol – tajný 2.1.1948 – 9.4.1951 1951 knihy 23 Jednací protokol – tajný 11.4.1951 – 13.10.1952 1951–1952 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Lázně Bělohrad (M 5/4) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 26

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Obvodní oddělení VB Lázně Bělohrad (sign. M 5/4)   

 
Velitelství stanice SNB Lázně Bělohrad   1 Staniční služební kniha 8.5.1945 – 13.12.1947 1945–1947 knihy 2 Staniční služební kniha 14.12.1947 – 16.9.1949 1947–1949 knihy 3 Jednací protokol – obyčejný 10.7.1950 – 31.3.1952 1950–1952 knihy  
Velitelství stanice SNB Mlázovice   4 Památník 1849 – 31.12.1948 1849–1948 knihy 5 Staniční služební kniha 6.11.1945 – 25.5.1947 1945–1947 knihy 6 Staniční služební kniha 25.5.1947 – 25.10.1949 1947–1949 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Nová Paka (M 5/5) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 27

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Obvodní oddělení VB Nová Paka (sign. M 5/5)   

 
Velitelství stanice SNB Nová Paka   1 Staniční služební kniha 4.9.1944 – 31.12.1945 1944–1945 knihy 2 Staniční služební kniha 1.1.1946 – 13.11.1947 1946–1947 knihy 3 Staniční služební kniha 14.11.1947 – 24.10.1949 1947–1949 knihy 4 Jednací protokol – obyčejný 20.4.1950 – 31.7.1951 1950–1951 knihy 5 Jednací protokol – obyčejný 31.7.1951 – 1.4.1952 1951–1952 knihy 6 Jednací protokol – obyčejný 4.1.1951 – 31.12.1952 1952 knihy  
Okresní velitelství NB Nová Paka   7 Protokol událostí 2.1.1959 – 30.3.1960 1959–1960 knihy 8 Staniční služební kniha 10.5.1945 – 10.12.1945 1945 knihy 9 Staniční služební kniha 11.12.1945 – 20.9.1946 1945–1946 knihy 10 Staniční služební kniha 20.9.1946 – 24.1.1947 1946–1947 knihy 11 Staniční služební kniha 27.1.1947 – 14.8.1947 1947 knihy 12 Staniční služební kniha 16.8.1947 – 27.1.1948 1947–1948 knihy 13 Staniční služební kniha 29.1.1948 – 25.10.1948 1948 knihy 14 Staniční služební kniha 27.10.1948 – 7.5.1949 1948–1949 knihy 15 Jednací protokol – obyčejný 30.6.1951 – 23.9.1952 1951–1952 knihy 16 Jednací protokol – obyčejný 1.4.1952 – 31.12.1952 1952 knihy 17 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1953 – 31.12.1953 Oznámení OÚNZ o úrazech 6.2.1954 – 16.10.1954 Potvrzení pro pohřby 1.3.1954 – 14.12.1954 1953–1954 knihy 

18 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1954 – 31.12.1954 1954 knihy 19 Jednací protokol – obyčejný a tajný 1.1.1955 – 9.7.1955 1955 knihy 20 Jednací protokol – obyčejný a tajný 11.7.1955 – 21.5.1956 1955–1956 knihy 21 Jednací protokol – obyčejný a tajný 21.5.1956 – 31.10.1956 1956 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Nová Paka (M 5/5) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 28

22 Jednací protokol – obyčejný a tajný 31.10.1956 – 7.12.1957 1956–1957 knihy 23 Jednací protokol – obyčejný a tajný 7.12.1957 – 28.11.1958 1957–1958 knihy 24 Jednací protokol – obyčejný a tajný 28.11.1958 – 16.10.1959 1958–1959 knihy 25 Jednací protokol – obyčejný a tajný 16.10.1959 – 28.3.1960 1959–1960 knihy 26 Jednací protokol – tajný 16.6.1950 – 24.3.1952 1950–1952 knihy 27 Jednací protokol – tajný 6.11.1951 – 11.9.1953 1951–1953 knihy 28 Jednací protokol – tajný 11.9.1953 – 11.6.1954 1953–1954 knihy 29 Jednací protokol – tajný 2.1.1956 – 31.10.1956 1956 knihy 30 Deník vyšetřování 3.1.1958 – 29.12.1959 1958–1959 knihy 31 VB-12142/58 HORÁČEK Vladimír – vražda 1958 1 
32 VB-9121/59 PAVLOVEC Václav – spekulace 1959 1 

 
Obvodní oddělení VB Nová Paka   33 Protokol událostí 2.7.1965 – 6.6.1967 1965–1967 1 34 Protokol událostí 7.6.1967 – 18.6.1970 1967–1970 knihy 35 Protokol událostí 18.6.1970 – 21.4.1974 1970–1974 knihy 36 Kniha služeb 1.7.1964 – 29.3.1966 1964–1966 knihy 37 Kniha služeb 30.3.1966 – 19.3.1968 1966–1968 knihy 38 Kniha služeb 20.3.1968 – 31.12.1969 1968–1969 knihy 39 Kniha služeb 1.1.1970 – 31.8.1973 1970–1973 knihy 40 Jednací protokol – obyčejný a tajný 1.4.1960 – 28.12.1961 1960–1961 knihy 41 Jednací protokol – obyčejný a tajný 2.1.1962 – 19.11.1962 1962 knihy 42 Jednací protokol – obyčejný a tajný 19.11.1962 – 7.11.1964 1962–1964 knihy 43 Jednací protokol – obyčejný a tajný 7.11.1964 – 9.9.1967 1964–1967 knihy 44 Jednací protokol 10.9.1967 – 30.7.1970 1967–1970 knihy 45 Kniha fonogramů 23.1.1967 – 5.8.1968 1967–1968 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Nová Paka (M 5/5) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 29

46 Kniha fonogramů 5.8.1968 – 28.6.1969 1968–1969 knihy 47 Kniha fonogramů 15.8.1969 – 10.6.1970 1969–1970 knihy 48 Kniha fonogramů 11.6.1970 – 20.2.1971 1970–1971 knihy 49 Kniha fonogramů 21.2.1971 – 9.6.1971 1971 knihy 50 Kniha fonogramů 10.6.1971 – 8.11.1971 1971 knihy  
Velitelství stanice SNB Pecka   51 Staniční služební kniha 17.12.1944 – 5.5.1947 1944–1947 knihy 52 Staniční služební kniha 6.5.1947 – 21.10.1949 1947–1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Stará Paka   53 Staniční služební kniha 19.3.1945 – 5.10.1946 1945–1946  54 Staniční služební kniha 6.10.1946 – 26.5.1948 1946–1948  55 Staniční služební kniha 27.5.1948 – 8.9.1949 1948–1949  



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Sobotka (M 5/6) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 30

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Obvodní oddělení VB Sobotka (sign. M 5/6)   

 
Velitelství stanice SNB Sobotka   1 Staniční služební kniha 1.1.1949 – 30.11.1949 1949 knihy 2 Jednací protokol – obyčejný 30.6.1950 – 27.6.1951 1950–1951 knihy 3 Jednací protokol – obyčejný 27.6.1951 – 4.7.1952 1951–1952 knihy 4 Jednací protokol – obyčejný – rejstřík 1951–1952 knihy 5 Jednací protokol – tajný 6.11.1950 – 31.12.1953 1950–1953 knihy 6 Rejstřík k jednacímu protokolu tajnému 1950–1953 knihy  
Okresní oddělení SNB Sobotka   7 Staniční služební kniha 1952–1953 knihy 8 Jednací protokol – obyčejný 3.1.1953 – 31.12.1953 1953 knihy 9 Index k jednacímu protokolu obyčejnému 1953 knihy 10 Jednací protokol – obyčejný 9.1.1954 – 19.1.1954 1954 knihy 11 Jednací protokol – obyčejný 20.9.1957 – 9.10.1958 1957–1958 knihy 12 Jednací protokol – obyčejný 9.10.1958 – 24.3.1960 1958–1960 knihy 13 Index k jednacímu protokolu obyčejnému 1957–1960 knihy  
Obvodní oddělení VB Sobotka   14 Protokol událostí 22.1.1964 – 9.3.1967 1964–1967 knihy 15 Protokol událostí 9.3.1967 – 28.2.1969 1967–1969 knihy 16 Protokol událostí 1.3.1969 – 7.9.1972 1969–1972 knihy 17 Kniha služeb 1.7.1964 – 31.12.1967 1964–1967 knihy 18 Kniha služeb 1.1.1968 – 1.3.1969, 1.7.1971 – 10.4.1974 1968–1974 knihy 19 Kniha služeb 1.3.1969 – 30.6.1971 1969–1971 knihy 20 VB-11038/59 HÁLA Miroslav – pokus vraždy 1959 1 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Vysoké Veselí (M 5/7) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 31

 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Obvodní oddělení VB Vysoké Veselí (sign. M 5/7)   

 
Velitelství stanice SNB Milíčeves   1 Staniční služební kniha 2.1.1947 – 24.8.1948 1947–1948 knihy 2 Staniční služební kniha 25.8.1948 – 23.10.1949 1948–1949 knihy 3 Jednací protokol – obyčejný 13.2.1945 – 23.8.1948 1945–1948 knihy 4 Jednací protokol – obyčejný 28.6.1946 – 10.6.1947 1946–1947 knihy 5 Jednací protokol – obyčejný 11.6.1947 – 8.12.1947 1947 knihy 6 Jednací protokol – obyčejný 27.11.1948 – 12.10.1949 1948–1949 knihy 7 Jednací protokol – obyčejný 13.10.1949 – 21.12.1950 1949–1950 knihy 8 Jednací protokol – obyčejný 21.12.1950 – 14.10.1952 1950–1952 knihy 9 Jednací protokol – tajný 6.2.1951 – 7.10.1952 1951–1952 knihy  
Velitelství stanice SNB Nemyčeves   10 Staniční služební kniha 15.11.1944 – 30.12.1946 1944–1946 knihy  
Velitelství stanice SNB Obora   11 Památník četnické stanice 12.9.1914 – 28.10.1948 1914–1948 knihy 12 Staniční služební kniha 12.10.1944 – 30.12.1946 1944–1946 knihy 13 Staniční služební kniha 2.1.1947 – 31.1.1949 1947–1949 knihy  
Velitelství stanice SNB Vysoké Veselí   14 Památník 28.10.1918 – 19.12.1948 1918–1948 knihy 15 Staniční kniha 18.7.1944 – 31.12.1947 1944–1947 knihy 16 Staniční služební kniha 1.1.1948 – 22.10.1949 1948–1949 knihy  
Obvodní oddělení VB Vysoké Veselí   17 Protokol událostí 16.1.1964 – 31.12.1965 1964–1965 knihy 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, 
Oddělení VB Vysoké Veselí (M 5/7) inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 32

18 Protokol událostí 1.1.1966 – 26.10.1973 1966–1973 knihy 19 Kniha služeb 1.4.1964 – 30.6.1964 1964–1966 knihy 20 Kniha služeb 1.7.1964 – 31.3.1966 1964–1966 knihy 21 Kniha služeb 1.4.1966 – 31.12.1968 1966–1968 knihy 22 Kniha služeb 1.1.1969 – 1.3.1969 1969 knihy 23 Kniha služeb 1.3.1969 – 31.12.1970 1969–1970 knihy 24 Jednací protokol – obyčejný a tajný 15.1.1964 – 28.12.1965 1964–1965 knihy 25 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1966 – 31.12.1969 1966–1969 knihy 26 Jednací protokol – obyčejný a tajný 3.1.1970 – 12.8.1971 1970–1971 knihy  
Velitelství stanice SNB Žlunice   27 Památník 10.7.1922 – 19.6.1946 1922–1946 knihy 28 Kniha služeb 2.1.1945 – 20.6.1947 1945–1947 knihy 



 

 33

Jmenný rejstřík   k fondu   
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín  (M 5, NAD 287) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Údaje jsou řazeny dle abecedy, dále dle data narození, pořadí fondu a inventární jednotky. 
Rejstříková hesla nejsou hnízdována a mohou se opakovat. Rejstřík i celý inventář je možno prohledávat 
elektronicky, nikoliv však fulltextově. Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární 
jednotky. 



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín (M 5, NAD 287) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 34

A   ANTOŠ František M 5-3 24  
B   BENEŠ Jaroslav M 5-3 21BENEŠ Josef M 5-3 9BOCKA František M 5-3 46BOCKA František M 5-3 46BOCKOVÁ Anna M 5-3 46BOCKOVÁ Anna M 5-3 46BOCKOVÁ Berta M 5-3 46BOCKOVÁ Berta M 5-3 46BOCKOVÁ Justýna M 5-3 46BOCKOVÁ Justýna M 5-3 46BÖHM Zdeněk M 5-3 37BULÍČEK Miloslav M 5-3 24  
Č   ČAPEK František M 5-3 38ČECHOVÁ Božena M 5-3 8ČERMÁK Václav M 5-3 46ČERMÁK Václav M 5-3 46ČERNÝ Jaroslav M 5/1 13ČINČERA František M 5-3 40    
D   DĚDEČEK Jan M 5-3 24DOUBEK František M 5-3 43DOUDA Josef M 5-3 12DUDEK Josef M 5-3 24DUDEK Václav M 5-3 24DVOŘÁK Josef M 5-3 19    
E   EHL Josef M 5-3 52ENGEL Jan M 5-3 7ENTNER Jan M 5-3 46ENTNER Jan M 5-3 46ENTNEROVÁ Irena M 5-3 46ENTNEROVÁ Irena M 5-3 46
   

H   HÁLA Miroslav M 5/6 20HOLANEC Jan M 5-3 34HOLUŠKA Antonín M 5-3 17HORÁČEK Vladimír M 5/5 31HORÁK František M 5-3 10HRYCH Josef M 5-3 39HRYCH Josef M 5-3 41HYKLÍK Karel M 5-3 46HYKLÍK Karel M 5-3 46HYKLÍKOVÁ Marie M 5-3 46HYKLÍKOVÁ Marie M 5-3 46  
J   JANSOVÁ Božena M 5-3 19JINDRA Josef M 5-3 8JIRKŮ Stanislav M 5-3 20JUDL František M 5-3 22  
K   KADAVÝ Jiří M 5-3 24KAZDA Jan M 5-3 36KNYTL Josef M 5-3 24KOLENÁČ František M 5-3 24KOPECKÁ Hana M 5-3 23KOS František M 5-3 10KOŠŤÁK Vladimír M 5-3 22KOŠVANEC Vlastimil M 5-3 20KOVAŘÍK Jaroslav M 5-3 43KOZEL František M 5-3 26KUČERA Josef M 5-3 7  
L   LINKA Jaroslav M 5-3 22LINKOVÁ Božena M 5-3 22LOKESCHOVÁ Anna M 5/1 12  
M   MAJCHER Mikuláš M 5-3 45MALÁT Václav M 5-3 47MERTLÍK Oldřich M 5-3 24MORAVCOVÁ Františka M 5-3 8MORAVEC Josef M 5-3 8



Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín (M 5, NAD 287) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 35

MÜLLEROVÁ Hana M 5-3 43MYŠKA Ladislav M 5-3 43MYŠKOVÁ Stanislava M 5-3 43  
N   NECHANSKÝ Karel M 5-3 28NOSEK Vilém M 5-3 48NOSKOVÁ Josefa M 5-3 25NÝDECKÁ Milada M 5-3 46NÝDECKÁ Milada M 5-3 46  
O   ONDRÁŠOVÁ Marie M 5-3 46ONDRÁŠOVÁ Marie M 5-3 46  
P   PÁNKOVÁ Anežka M 5-3 25PAUK Vladislav M 5-3 21PAVLOVEC Václav M 5/5 32PFEIFER Zdeněk M 5-3 42PICEK Karel M 5-3 15PIŠL Milan M 5-3 50PODLIPNÝ Jiří M 5-3 49POHL Ladislav M 5-3 11POUR Jaroslav M 5-3 7PRAŽÁK Josef M 5-3 7  
R   REJZEK František M 5-3 30RENČ Josef M 5-3 10REŠOVÁ Božena M 5-3 43REŽNÝ Jan M 5-3 24ROUS František M 5-3 29  
Ř   ŘEHÁK Emanuel M 5-3 7  
S   SÁDECKÁ Anna M 5-3 51SADECKI Jan M 5-3 51SCHNEBERGER Karol M 5-3 46SCHNEBERGER Karol M 5-3 46SCHNEBERGEROVÁ Helena M 5-3 46

SCHNEBERGEROVÁ Helena M 5-3 46SOMOL Antonín M 5-3 32STARÝ Vilém M 5-3 16SVOBODOVÁ Rosálie M 5-3 13  
Š   ŠENKÝŘ Jaroslav M 5-3 47ŠESTÁK Josef M 5-3 7ŠEVČÍKOVÁ Marie M 5-3 27ŠIMON Václav M 5-3 18ŠNITTEROVÁ Miloslava M 5-3 44ŠORM František M 5-3 35  
T   TICHÝ Josef M 5-3 24  
V   VINČÁLKOVÁ Květa M 5-3 48VINECKÝ Jan M 5-3 28VORLÍČEK Josef M 5-3 43VORLOVÁ Helena M 5-3 14  
Z   ZÁLABSKÝ Stanislav M 5-3 7ZELLERIN Hugo M 5-3 8ZIKMUND Josef M 5-3 7ZÍVR Jindřich M 5-3 43ZÍVROVÁ Gertruda M 5-3 43ZOF Josef M 5-3 33  
Ž   ŽĎÁRSKÝ Josef M 5-3 8ŽITNÝ Jaroslav M 5-3 31ŽIŽKA Václav M 5/5 31
 



 

 36

 



 

 37

Obsah  Fond: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín (NAD 287)   Sign.: Název série:   M 5-1 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, vnitřní oddělení 3M 5-2 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, odbor VB 8M 5-2/1 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, odbor VB – dopravní inspektorát 9M 5-3 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, oddělení vyšetřování VB 12M 5/1 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Hořice 17M 5/2 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Jičín 21M 5/3 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Kopidlno 24M 5/4 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Lázně Bělohrad 26M 5/5 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Nová Paka 27M 5/6 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Sobotka 30M 5/7 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Obvodní oddělení Vysoké Veselí 31 Jmenný rejstřík 33 Obsah 37                 Poznámka:  Tento fond je součástí skupiny fondů Krajská správa SNB Hradec Králové. Dalšími fondy této skupiny jsou: Krajská správa Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Havlíčkův Brod, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Jičín, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Náchod, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Pardubice, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Pardubice, Oblastní kriminální úřadovna Pardubice, Krajská správa ministerstva vnitra Pardubice, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Rychnov nad Kněžnou, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Semily, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Svitavy, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Trutnov, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Ústí nad Orlicí.   
Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární jednotky. 



 

 

                              Název archivní pomůcky: 
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín  Značka archivního fondu: M 5 Časový rozsah: (1848) 1945 – 1989 (1991) Počet evidenčních jednotek: 421 (197 úředních knih, 203 podacích protokolů, 21 kartonů)  Počet inventárních jednotek: 476 Rozsah v bm: 13,61 Stav ke dni: 27.12.2018 Rok vytvoření: 2004 Archivní pomůcku sestavila: Alena Klustová Správa dat, tisk: Hynek Zlatník Počet hesel ve jmenném rejstříku: 120 Počet stran: 38 Archivní pomůcku schválila: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana Ptáčníková pod č.j. ABS 7074/2014 z 2.10. 2014 


